Explosionsgeschützte
LED-Rohrleuchte
Explosionproof
LED tube light
Typ / type Gb34** **** MANUAL
IECEx BVS 18.0055
Edition April 2019
Manual IECEx BVS 18.0055 2

auf das druckfeste LED-
Rohr
3.5      Typenschlüssel
Typenschlüssel für explosionsgeschützte LED-
Rohrleuchte Typ Gb34
Gb34 10 0340
                          Länge [mm]
                          max. 1000 mm
                 Nennleistung [Watt]
Whenever work involving explosionproof
LED tube lights, type Gb34, is carried out, be
sure to observe the national safety and acci-
dent prevention regulations and the safety
instructions given in this Instruction Manual,
which (like this paragraph) are stated in ital-
ics!
2.        Conformity with Standards
The explosionproof LED tube lights, type Gb34,
meet the requirements of IEC 60079-0 and IEC
60079-1. They were developed, manufactured
and tested in accordance with ISO 9001:2015.
3.        Technical Data
3.1      Marking
Ex db IIC T6 Gb
3.2.     IECEX Certificate
IECEx BVS 18.0055
3.3      Degree of protection of enclosure
Degree of protection IP 68
3.4      Voltages, frequencies and power
consumption
Voltage range  12 – 50 V DC / AC
                         100 – 265 V DC / AC
Frequency        50/60 Hz
Max. output      max. 36 Watt/m related to
flameproof LED tube
3.5      Type code
Type code for explosionproof LED tube lights,
type Gb34
Gb34 10 0340
                          Length [mm]
                          max. 1000 mm
                 Rated output [Watt]
Manual IECEx BVS 18.0055 4
Edition April 2019 thuba EHB Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der Technik IEC
60079-14: «Projektierung, Auswahl und
Errichtung elektrischer Anlagen», nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich!
4.1      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen Oberflächentem-
peraturen darf die Umgebungstemperatur den
Bereich von –20 °C bis 50 °C nicht unter- bzw.
überschreiten. Zu beachten sind bei der Betrach-
tung der Temperaturverhältnisse auch Einflüsse
von vorhandenen weiteren Wärmequellen oder
Sonneneinstrahlung. Diese dürfen nicht zur
zusätzlichen Aufheizung der LED-Rohrleuchten
führen.
4.2      Montageort
Die explosionsgeschützten LED-Rohrleuchten
Typ Gb34 werden mit mindestens einer metalli-
schen Rohrschelle montiert werden. Diese muss
so angebracht werden, dass die leitenden Kon-
taktstreifen kontakiert und der Potentialausgleich
angeschlsosen werden kann.
4.3      Anschluss der Leitung
Der Anschluss der Leitung muss in einem
Gehäuse einer anerkannten Zündschutzart